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Ky urdher hyn ne fuqi rnenjehere. 

tese per njoftimin dhe 
Laite te Drejtesise. 

5. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Sherbi 

4. Urdher nr. 137, date 07.10.2021"Per miratimin e listes tip te dokumenteve me afatet e 
ruajtjes per Zyren e Inspektorit te Larte te Drejtesise", shfuqizohet. 

3. Ngarkohet Sektori i Burimeve Njerezore dhe Arkiv- Protokollit me zbatimin e ketij urdhri. 

2. Lista e dokumenteve eshte e ndare ne kater rubrika kryesore dhe permban: 
a. Numrin render; 
b. Organin; 
c. Ernertimin e dokumentit sipas llojit; 
d. Afatin e ruajtjes se dokumentit. 

1. Miratimin e listes te dokumenteve me afatet e ruajtjes per Zyren e Inspektorit te Larte te 
Drejtesise, sipas shtojces nr. I, bashkelidhur dhe pjese perberese e ketij urdhri. 

URDH E ROJ: 

Ne rnbeshtetje te nenit 147/d te Kushtetutes, ne zbatim te nenit 204, pika 1, shkronja "c", te 
ligjit nr. 115/2016 "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise", i ndryshuar, te nenit 7, te 
ligjit nr. 9154, date 06.11.2003 "Per arkivat", re neneve 32, 33, 34, 35, te "Norrnave tekniko 
profesionale dhe metodologjike te sherbirnit arkivor ne Republiken e Shqiperise", 

ZYREN E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE" 

URDHER 

N r /7' date L.£. _!!__.2021 
'I .. 

"PER 
MIRATIMIN E LISTES TE DOKUMENTEVE ME AFATET E RUAJTJES PER 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E <;ESHTJEVE DHE SHERBIMEVE JURIDIKE 

Nr. 3:f't'(;brot. Tirane, rne/5." //.2021 
I 

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

[i _ 



SHTOJCA NR.1

Nr. Organi Lloji i Aktit Dokumenti Afati

I - Vendime të përgjithshme:

1.            Vendim mbi kriteret për kualifikimet dhe kërkesat e tjera për pozicionin e inspektorëve dhe të personelit administrativ Ruhen pёrgjithmonё

2.            Vendim për miratimin e planit vjetor të inspektimeve institucionale e tematike Ruhen pёrgjithmonё

3.            Vendim për rregullat dhe procedurat e vlerësimit të etikës dhe veprimtarisë profesionale  të inspektorëve Ruhen pёrgjithmonё

II- Vendime procedurale:

1.            Vendimi i ILD pёr kthimin e projektvendimit pas shqyrtimit fillestar Ruhen pёrgjithmonё

2.            Vendimi i ILD  pёr ndryshimin e projektvendimit pёr arkivimin pas shqyrtimit fillestar; Ruhen pёrgjithmonё

3.            Vendimi i ILD pёr arkivimin pas shqyrtimit fillestar Ruhen pёrgjithmonё

4.            Vendimi i ILD pёr kthimin e projektvendimit pёr verifikimin pas shqyrtimit fillestar Ruhen pёrgjithmonё

5.            Vendimi i ILD pёr ndryshimin e projektvendimit pёr verifikimin pas shqyrtimit fillestar; Ruhen pёrgjithmonё

6.            Vendimi i ILD pёr verifikimin pas shqyrtimit fillestar   Ruhen pёrgjithmonё

7.            Vendim i ILD pёr arkivimin e ankesës pas verifikimit Ruhen pёrgjithmonё

8.            Vendim i ILD pёr kthimin e projekt vendimit pёr fillimin e hetimit disiplinor bazuar nё ankesë Ruhen pёrgjithmonё

9.            Vendim i ILD pёr ndryshimin e projektvendimit për fillimin e hetimit disiplinor bazuar nё ankesë Ruhen pёrgjithmonё

10.          Vendim i ILD pёr fillimin e hetimit disiplinor me nismë tё ankuesit Ruhen pёrgjithmonё

11.          Vendim i ILD pёr ndryshimin e projektvendimit pёr fillimin e hetimit disiplinor me iniciativë Ruhen pёrgjithmonё

12.          Vendim i ILD pёr kthimin e projekt vendimit pёr fillimin e hetimit disiplinor me iniciativë Ruhen pёrgjithmonё

13.          Vendim i ILD pёr fillimin e hetimit disiplinor me iniciativë Ruhen pёrgjithmonё

14.          Vendim i ILD pёr zgjatjen e afatit tё hetimit disiplinor Ruhen pёrgjithmonё

15.          Vendim i ILD pёr riҫeljen e hetimit disiplinor Ruhen pёrgjithmonё

16.          Vendim i ILD  pёr vazhdimin e hetimit disiplinor Ruhen pёrgjithmonё

17.          Vendim i ILD pёr shtimin e objektit tё hetimit disiplinor Ruhen pёrgjithmonё

18.          Vendim i ILD pёr ndryshimin e objektit tё hetimit disiplinor Ruhen pёrgjithmonё

19.          Vendim i ILD pёr pezullimin e hetimit disiplinor Ruhen pёrgjithmonё

20.          Vendim i ILD pёr zgjatjen e afatit tё hetimit disiplinor Ruhen pёrgjithmonё

21.          Vendim i ILD për miratimin e raportit tё hetimit disiplinor Ruhen pёrgjithmonё

22.          Vendim i ILD pёr ndryshimin e raportit tё hetimit Ruhen pёrgjithmonё

23.          Vendim i ILD pёr kthimin e projekt vendimit pёr fillimin e hetimit disiplinor me iniciativë Ruhen pёrgjithmonё

24.          Vendim i ILD pёr caktimin e objektit tё inspektimit dhe caktimin e inspektorëve përgjegjës Ruhen pёrgjithmonё

1.          Urdhra të përgjithshëm Ruhen pёrgjithmonё

2.          Urdhra me karakter procedural Ruhen pёrgjithmonё

3.          Urdhra individualë  (emërime, prokurime, shpenzime etj.) Ruhen pёrgjithmonё

3 Udhёzime 1.         Udhёzime jo detyruese në lidhje me çështje konkrete të trajtuara nga inspektorët; Ruhen pёrgjithmonё

1.          Marrëveshje bashkëpunimi me të tretët    Ruhen pёrgjithmonё

2.          Marrëveshje e përbashkët e pranimit    Ruhen pёrgjithmonё                 

1.          Konfirmimi i marrjes sё ankesës Ruhen  10 vjet

2.          Kërkesa pёr marrje dokumentacioni nё kuadër tё verifikimit tё ankesës Ruhen  10 vjet

3.          Njoftim i ankuesit pёr arkivimin e ankesës pas verifikimit Ruhen  10 vjet

4.          Njoftim i magjistratit pёr arkivimin  e ankesës pas verifikimit Ruhen  10 vjet

5.          Njoftim i ankuesit pёr fillimin e hetimit disiplinor me nismën e ankuesit Ruhen  10 vjet

6.          Njoftim i magjistratit pёr fillimin e hetimit disiplinor me nismën e ankuesit Ruhen  10 vjet

7.          Njoftim Këshillit pёr fillimin e hetimit disiplinor me nismën e ankuesit Ruhen  10 vjet

8.          Njoftim pёr fillimin e hetimit disiplinor me iniciativë Ruhen  10 vjet

9.          Njoftim i Këshillit pёr vendimin e fillimit tё hetimit disiplinor me iniciativë Ruhen  10 vjet

10.        Njoftim pёr zgjatjen e afatit tё hetimit ankuesit Ruhen  10 vjet

11.        Njoftim pёr zgjatjen e afatit tё hetimit magjistratit Ruhen  10 vjet

12.        Njoftim pёr zgjatjen e afatit tё hetimit Këshillave Ruhen  10 vjet

13.        Njoftim pёr riҫeljen e hetimit ankuesit Ruhen  10 vjet

14.        Njoftim pёr riҫeljen e afatit tё hetimit magjistratit Ruhen  10 vjet

15.        Njoftim pёr riҫelje tё hetimit Këshillave Ruhen  10 vjet

16.        Njoftim pёr ndryshimin/shtimin e objektit tё hetimit disiplinor magjistratit Ruhen  10 vjet

17.        Njoftim pёr ndryshimin/shtimin e objektit tё hetimit disiplinor ankuesit Ruhen  10 vjet

18.        Njoftim pёr ankuesit pёr pezullimin e hetimit disiplinor Ruhen  10 vjet

19.        Njoftim i magjistratit pёr pezullimin e hetimit disiplinor Ruhen  10 vjet

20.        Njoftim i Këshillave pёr pezullimin e hetimit disiplinor Ruhen  10 vjet

21.        Njoftim i kryetarit tё gjykatës apo drejtuesit tё prokurorisë pёr pezullimin e hetimit disiplinor Ruhen  10 vjet

22.        Kërkesë nё lidhje me mbledhjen e provave Ruhen  10 vjet

23.        Kujtesë pёr kërkesën nё lidhje me mbledhjen e provave Ruhen  10 vjet

24.        Njoftim pёr vënie gjobe Ruhen  10 vjet

25.        Njoftim shërbimit përmbarimor pёr urdhrin e gjobës Ruhen  10 vjet

26.        Njoftim pёr marrjen nё pyetje Ruhen  10 vjet

27.        Kërkesë pёr përcjellje dokumentacioni Ruhen  10 vjet

28.        Njoftim i seancës  pёr marrje nё pyetje Ruhen  10 vjet

29.        Njoftim pёr mbylljen e hetimit Ruhen  10 vjet

30.        Kërkesë për procedim disiplinor Ruhen  10 vjet

31.        Kërkesë për procedim disiplinor Ruhen  10 vjet

1.          Plani vjetor i inspektimeve dhe inspektimet me kërkesë Ruhen 10 vjet

2.          Objeksionet/ observacionet/ kundërshtitë nga ana e strukturave te inspektuar Ruhen 10 vjet

3.          Raport inspektimi Ruhen 10 vjet

4.          Memo për arkivim shkrese jashtë objektit të veprimtarisë hetimore Ruhen 10 vjet

5.          Memo për arkivim ankese, pa vendim ILD (sipas Ligjit 96/2016); Ruhen 10 vjet

6.          Akti i njoftimit tё tё drejtave Ruhen 10 vjet

7.          Relacion pёr zgjatjen e afatit tё hetimit disiplinor Ruhen 10 vjet

8.          Relacion pёr pezullimin e hetimit disiplinor Ruhen 10 vjet

9.          Procesverbal pёr veprimin hetimor Ruhen 10 vjet

10.        Procesverbal i marrjes nё pyetje Ruhen 10 vjet

11.        Projektvendim pёr verifikimin pas shqyrtimit fillestar tё ankeses Ruhen 10 vjet

12.        Projektvendim pёr arkivimin pas verifikimit tё ankesёs Ruhen 10 vjet

13.        Projektvendim pёr arkivimin pas shqyrtimit fillestar tё ankesёs Ruhen 10 vjet

14.        Projektvendim pёr fillimin e hetimit disiplinor bazuar në ankesë Ruhen 10 vjet

15.        Projektvendim për fillimin e hetimit disiplinor me iniciativë  Ruhen 10 vjet

16.        Projektvendim pёr pёrfundimin e hetimit disiplinor Ruhen 10 vjet

17.        Projektvendim pёr vazhdim hetimi disiplinor Ruhen 10 vjet

18.        Relacion mbi rёnien e shkakut tё pezullimit Ruhen 10 vjet

19.        Projektvendim pёr pezullim hetimi disiplinor Ruhen 10 vjet

20.        Regjistrimet audio të marrjes në pyetje Ruhen 10 vjet

1.          Kërkesat pёr informacion tё publikut Ruhen 5 vjet

2.          Kërkesat pёr informacion nga institucionet e sistemit tё drejtësisë Ruhen 5 vjet

3.          Informacionet nё kuadër tё përgatitjes sё raportimeve dhe tё dhënave statistikore pёr veprimtarinë e Zyrёs sё ILD-së Ruhen 5 vjet
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4.          Kërkesat tё cilat nuk janë kompetencë e njësisë sё inspektorëve Ruhen 5 vjet

5.          Korrespondenca që lidhet me ҫёshtje dhe shërbime juridike Ruhen 5 vjet

6.          Aktet nё zbatim tё ligjit nr. 152/2013 "Pёr nëpunësin civil", i ndryshuar dhe Kodi i Punës pёr personelin administrativ tё ILD-së Ruhen 5 vjet

7.          Korrespondencat MFE në kuadër të ushtrimit të funksioneve për menaxhimin dhe kontrollin financiar Ruhen 5 vjet

8.          Akte në kuadër të procesit të vlerësimit etik dhe profesional të  inspektorëve Ruhen 5 vjet

1.          Propozime pёr ministrin e Drejtësisë pёr ushtrimin e nismës pёr ndryshime ligjore Ruhen 5 vjet 

2.          Dhënie mendimi Ruhen 5 vjet 

3.          Kërkesë pёr marrje mendimi Ruhen 5 vjet 

4.          Memo informuese Ruhen 5 vjet 

5.          Memo vendimmarrëse Ruhen 5 vjet 

6.          Korrespondenca me institucione Ruhen 5 vjet 

7.          Studime mbi çështje të caktuara në funksion të veprimtarisë; Ruhen 5 vjet 

8.          Studime mbi performancën e gjyqësorit dhe prokurorisë; Ruhen 5 vjet 

9.          Analiza të ndërhyrjeve ligjore; Ruhen 5 vjet 

10.        Analiza të jurisprudencës vendase dhe të huaj mbi çështje të caktuara Ruhen 5 vjet 

11.        Raporte statistikore Ruhen 5 vjet 

1.          Raporte për veprimtarinë e ILD-së Ruhen 5 vjet 

2.          Raportime të veprimtarisë në kuadër të angazhimeve kombëtare dhe ndërkombëtare; Ruhen 5 vjet 

3.          Autorizim përfaqësimi nё gjykatë; Ruhen 5 vjet 

4.          Korrespondencë për çështjet në gjykim Ruhen 5 vjet 

5.          Korrespondencë me institucionet e rivlerësimit Ruhen 5 vjet 

6.          Korrespondencë me Këshillat për çështje të lidhura me magjistratët Ruhen 5 vjet 

7.          Memo informuese mbi aspekte të caktuara Ruhen 5 vjet 

8.          Evidenca periodike statistikore Ruhen 5 vjet 

1.          Regjistri kontabel i aktiveve Ruhen Përgjithmonë 

2.          Evidenca periodike Ruhen Përgjithmonë 

3.          Dokumentet e thesarit Ruhen Përgjithmonë 

4.          Bilance vjetore Ruhen Përgjithmonë 

5.          Situacione të shpenzimeve dhe të ardhurave Ruhen Përgjithmonë 

6.          Relacione përmbledhëse Ruhen Përgjithmonë 

7.          Borderotë e pagave Ruhen Përgjithmonë 

8.          Libri i pagave Ruhen Përgjithmonë 

9.          Dokumente pёr treguesit e pagave Ruhen Përgjithmonë 

10.        Raporte mjekësore për paaftësi te përkohshme në punë Ruhen Përgjithmonë 

11.        Detajimi i buxhetit Ruhen 10 vjet

12.        Raporte që lidhen me buxhetin Ruhen 10 vjet 

13.        Projektbuxheti Ruhen 10 vjet

14.        Regjistri i riskut Ruhen 10 vjet

15.        Pyetësorë vetëvlerësimi Ruhen 5 vjet 

16.        Vërtetime për sigurimet shoqërore Ruhet 1 vit 

1.          Struktura organizative dhe organigrama Ruhen përgjithmonë 

2.          Dosje personale të personelit Ruhen përgjithmonë 

3.          Akte emërimi/lirimi/pezullime të personelit Ruhen përgjithmonë 

4.          Akte të masave disiplinore Ruhen përgjithmonë 

5.          Akte lidhur me procedurat e rekrutimit në shërbim civil (procesverbal, raporte, vendime) Ruhen përgjithmonë 

6.          Korrespondenca me institucione për çështje të lidhura me burimet njerëzore Ruhet 10 vjet 

7.          Akte lidhur me planifikimin e lejeve vjetore, vërtetime për masë disiplinore, pozicione dhe vjetërsi pune Ruhet 10 vjet 

8.          Ankesa të lidhura me procedurat rekrutuese Ruhet 5 vjet 

9.          Njoftime drejtuar aplikantëve në procedura rekrutimi Ruhet 5 vjet 

1.         Regjistrat e korrespondencës Ruhen përgjithmonë

2.         Dokumentet e komisionit të asgjësimit  (procesverbale) Ruhen përgjithmonë

3.         Dokumente të Komisionit të Ekspertizës Ruhen përgjithmonë

4.         Korrespondencë me Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivave Ruhet 5 vjet 

5.         Pasqyra emërtuese e çeljes së dosjeve Ruhet 5 vjet 

1.         Regjistrat e parashikimit dhe realizimit të prokurimeve publike, praktika të  prokurimeve të anuluara, praktika të plota  të grupeve të punës (ftesë për ofertë, DST, procesverbale, ankesa nga operatorë ekonomikë, vendime, njoftime, kontrata) të procedurave të prokurimit të zhvilluara nga Zyra e ILD-së në cilësinë e autoriteti kontraktorRuhen përgjithmonë 

2.         Praktika të plota fituese të procedurave të prokurimit dhe realizimit të tyre (produktet e përftuara dhe CD) Ruhen përgjithmonë 

3.          Raporte monitorimi si dhe zbatim kontrate Ruhen përgjithmonë 

4.          Dokumente pёr inventarin fizik tё mjeteve kryesore dhe materialeve tё përdorimit tё përditshëm 10 vjet; Ruhen 10 vjet 

5.          Libër magazinë, libër makine Ruhen 5 vjet 

6.          Plan shpërndarje, listë shpërndarje, përmbledhëse, urdhërdorëzimi, fletë udhëtimi, autorizime, kërkesa; Ruhen 5 vjet 

7.          Memo mbi aspekte të ndryshme të veprimtarisë Ruhen 5 vjet 

8.          Njoftime Ruhen 5 vjet 

1.            Raport përfundimtar i auditimit apo inspektimit (AB, KLSH, DIFP, ECA, donator etj) Ruhen përgjithmonë 

2.            Dokumente për auditimin e brendshëm dhe të jashtëm, inspektimit financiar publik, eksperteve kontabël të autorizuar  apo të institucioneve audituese ndërkombëtare 

(Njoftime fillim misioni, programe auditimi, korrespondenca);
Ruhen 10 vjet

3.            Planet vjetore dhe strategjike te auditimit; Ruhen 10 vjet

4.            Projekt raportet e auditimit dhe objeksionet e të audituarve;  Ruhen 10 vjet

5.            Raportet e veprimtarisë periodike dhe vjetore të njësisë së auditimit të brendshëm Ruhen 10 vjet

1.          Vendim për përcaktimin e rregullave të hollësishme mbi procedurën e zgjedhjes së Zëvendësinspektorit dhe mënyrën ushtrimit të kompetencave prej tij Ruhen pёrgjithmonё

2.          Akte të veprimtarisë përzgjedhëse të Zëvendësinspektorit (njoftime, relacione etj.) Ruhen 5 vjet 

1.          Vendimet e KEV-sё pёr renditjen e kandidatëve të lejuar për plotësimin e vendit vakant për inspektor jomagjistrat; Ruhen pёrgjithmonё

2.          Vendimet e KEV-së për vlerësimin e inspektorëve Ruhen pёrgjithmonё

3.          Dokumentacioni i nevojshëm për procedurat e emërimit të inspektorëve jomagjistratë Ruhen 5 vjet 

4.          Dokumentacioni i nevojshëm për procedurat e vlerësimit të inspektorëve Ruhen 5 vjet 

1.          Vendimet e KD-sё pёr masa disiplinore të  inspektorëve Ruhen pёrgjithmonё

2.          Dokumentacioni i nevojshëm për procedurat disiplinore të inspektorëve Ruhen 5 vjet 

1.            Akte që lidhen me veprimtarinë e Autoritetit Përgjegjës (njoftime, ndryshim regjistri, procesverbale, raport vjetor etj.) Ruhen 5 vjet

2.            Korrespondenca të lidhura me procedurat për procesin e deklarimit të pasurive dhe interesave private Ruhen 5 vjet

3.            Regjistri i konfliktit të interesit Ruhen 10 vjet

1.            Kthim përgjigje kërkesave për informacion Ruhen 5 vjet 
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2.            Regjistri i kërkesave për informacion
Ruhen 5 vjet 

14 Grupe ad hoc 

Dokumente të 

grupeve ad hoc të 

punës 

1.            Dokumente të prodhuara në kuadër të grupeve të punës, ngritur me urdhër të ILD-së Ruhen 5 vjet 
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